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Gereguleerde informatie 

2015 Tweede Interim verslag van het Management en Commentaar van de 
CEO 

 

22 oktober 2015 

 

Nyrstar NV (“Nyrstar” of de “Vennootschap”) maakt heden de resultaten over het derde kwartaal van 2015 bekend; met 

inbegrip van een eerste commentaar van de nieuwe CEO Bill Scotting. 

 

HOOGTEPUNTEN: 

- De veiligheids- en gezondheidsresultaten van de groep zijn verder blijven verbeteren in het derde kwartaal 

van 2015 met een afname van 25% in vergelijking met dezelfde periode in 2014 voor wat betreft het aantal 

dagen met aangepast werk of verloren werktijd 

- Onderliggende EBITDA van EUR 215 miljoen voor de eerste 9 maanden van 2015, een jaar op jaar 

verbetering van 38%, gebaseerd op voortdurende sterke operationele prestaties van het 

Metaalverwerkingssegment 

- Daling van zinkprijzen in het derde kwartaal van 2015 deels gecompenseerd door een aanhoudend sterke 

Amerikaanse dollar; middellange en lange-termijn vooruitzichten voor zink blijven positief 

- Port Pirie Herontwikkeling blijft op schema voor doorgezette opstart in de tweede helft van 2016, met een 

verwachte stijging van de totale projectkost van ongeveer 10% tot AUD 563 miljoen 

- Lopende evaluatie van het Mijnbouwsegment; beoogde jaarlijkse kosten- en 

kapitaaluitgavenverminderingen van EUR 40 miljoen tegenover de niveaus van het derde kwartaal van 

2015; investeringsprogramma in Myra Falls momenteel opgeschort; Campo Morado operaties voor 

onbepaalde tijd op zorg-en -beheer gezet; verdere opties worden geëvalueerd in het licht van de huidige 

marktomstandigheden teneinde focus op kapitaaldiscipline verder te zetten 

- De Vennootschap is in een vergevorderd stadium in het evalueren van haar huidige kapitaalstructuur en 

evalueert actief zowel schuld- als kapitaalmarktalternatieven. De Vennootschap is hierbij van plan om niet 

alleen voorzieningen te treffen voor de volgende vervaldag van obligaties in mei 2016, maar ook om te 

voorzien in bijkomende financiele kracht en operationele flexibiliteit. Nyrstar gaat verder met de 

implementatie van haar strategie, die de huidige grondstoffenprijsomgeving reflecteert, en verwacht om 

tijdens het huidige kwartaal een update te geven aan de markt 

 

Update resultaten voor het derde kwartaal van 2015 

Nyrstar leverde voor de eerste 9 maanden van 2015 een Onderliggende EBITDA van EUR 215 miljoen, wat een stijging van 

38% vertegenwoordigt in vergelijking met dezelfde periode in 2014. De substantiële EBITDA-toename was in de eerste 

plaats het gevolg van sterke Metaalverwerkingsprestaties, gecombineerd met een verzwakking van de Euro tegenover de 

Amerikaanse dollar, hetgeen gedeeltelijk werd geneutraliseerd door lagere zinkprijzen tijdens dezelfde periode. 

 

De netto schuld groeide aan tot EUR 841 miljoen door groeikapitaaluitgaven die hoofdzakelijk gerelateerd zijn aan de Port 

Pirie Herontwikkeling, negatieve cash-flow in het Mijnbouwsegment en vermindering van vooruitbetalingen door klanten 

inbegrepen in de post uitgestelde inkomsten van de balans. De netto schuld/lange termijn EBITDA bleef binnen de 

doelstelling van 2,5x. 

 

Ondanks een sterke daling van de grondstoffenprijzen in het derde kwartaal van 2015, waarbij de zinkprijs met meer dan 

25% daalde, blijft Nyrstar zeer positief over de vooruitzichten voor zink op de middellange en lange termijn als een grondstof 

die uitdagingen kent aan de aanbodzijde, doch essentieel is voor de toekomstige wereldwijde groei. Tegen deze 

achtergrond is de kracht van de Amerikaanse dollar tegenover de Euro en een aantal andere valuta de opbrengsten van 

Nyrstar blijven ondersteunen in wat een uitdagend nieuw grondstoffenprijzenklimaat is geworden. 
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Het Metaalverwerkingssegment zette zijn sterk operationeel en financieel presteren voort met een productie van 835kt aan 

zink voor de eerste 9 maanden, tegen de bovengrens van de richtlijn, en een EBITDA-bijdrage van EUR 258 miljoen, een 

groei van 73% jaar op jaar. De Port Pirie Herontwikkeling vordert volgens schema en blijft op schema voor doorgezette 

opstart tegen het begin van de tweede helft van 2016. De verwachte kost voor de voltooiing van het project, die verder werd 

verduidelijkt door de voltooiing van technische werkzaamheden, uitgedrukt in Australische dollars, ondervond de impact van 

ongunstige bewegingen van buitenlandse wisselkoersen en van benodigde, aanvullende technische werkzaamheden en 

project managementdiensten. De totale projectkost wordt momenteel verwacht te stijgen met ongeveer 10% tot AUD 563 

miljoen. Groeipijplijn projecten voor Metaalverwerking, voornamelijk gericht op post-Century activiteit-verruimende projecten, 

vorderen allemaal volgens budget en op schema. Wij blijven de timing van de overige Metaalverwerking Groeipijplijn 

investeringen evalueren in het licht van de beschikbaarheid van de groep inzake kapitaaluitgaven. 

 

In het Mijnbouwsegment heeft de Vennootschap proactief ingespeeld op de lage zinkprijsomgeving door het onmiddellijk op 

te schorten en uit te stellen van het huidige investeringswerk in Myra Falls; door Campo Morado voor onbepaalde tijd op 

zorg-en-onderhoud te plaatsen; andere opschortingsmaatregelen maken het voorwerp uit van evaluatie; en beoogde 

jaarlijkse kosten- en kapitaaluitgavenverminderingen van EUR 40 miljoen te bereiken over de looptijd van het derde 

kwartaal van 2015 voor het gehele segment. Het proces voor het verkopen van niet-essentiële activa in Peru blijft 

verdergaan waarbij opties worden overwogen voor de mijnbouwoperaties die op zorg-en-onderhoud of opschorting 

geplaatst zijn. Gedurende de eerste 9 maanden van 2015, leverde het Mijnbouwsegment, met de operaties in Myra Falls en 

Campo Morado opgeschort, 179kt zink in concentraat terwijl de zinkproductie voor het volledige jaar nu verwacht wordt om 

te eindigen aan de lage zijde van de richtlijn (240 kt). 

 

Commentaar van Bill Scotting, CEO van Nyrstar 

“Hoewel Nyrstar in de afgelopen jaren een aantal strategische mijlpalen heeft bereikt, kunnen wij niet op dezelfde wijze 

zaken blijven doen zoals gebruikelijk. De recente sterke en versnelde achteruitgang in de grondstofprijsomgeving die we 

gezien hebben in het derde kwartaal van 2015, vereist daadkrachtige en doortastende actie en herinnert ons eraan dat wij 

als onderneming verder moeten blijven focussen op kapitaaldiscipline, rendement en ons vermogen om onze strategie te 

vertalen in bedrijfsresultaten. Ik ben mij er ook sterk van bewust dat aandeelhouders ons terecht verantwoordelijk houden 

voor het voeren van een duidelijk en gedisciplineerd financieel en operationeel beleid. 

 

Sinds ik mijn activiteiten bij Nyrstar medio augustus heb aangevangen, heb ik een evaluatie doorgevoerd van Nyrstar's 

strategie en prioriteiten. Daar waar ik van mening ben dat de strategie om mijn- en verwerkingsactiva te exploiteren 

fundamenteel geschikt blijft, vereisen de financiële performantie en bedrijfsprestaties een belangrijke verbetering. Dit vereist 

niet enkel een heroriëntering van de prioriteiten van ons investeringsprogramma, maar eveneens het hoger leggen van de 

lat voor wat betreft de prestaties die geleverd dienen te worden door de activa en het management van Nyrstar. 

 

Hoewel wij zeer tevreden blijven met de activiteiten en de vooruitgang in het Metaalverwerkingssegment, waar wij getuige 

zijn geweest van consistente productieresultaten en voortdurende efficiëntieverbeteringen, is het duidelijk dat het 

Mijnbouwsegment zich in een moeilijke toestand bevindt omwille van een historisch gebrek aan investeringen in 

mijnontwikkeling en planning voor de levensduur van een mijn. Ondanks bepaalde tekenen van operationele verbetering in 

het derde kwartaal, blijven de financiële resultaten, onder invloed van verder verzakkende grondstoffenprijzen tijdens het 

kwartaal, ver onder de verwachtingen. Wij zijn van mening dat een aantal mijnbouwactiva potentieel hebben, maar aan de 

huidige prijzen zal het Mijnbouwsegment een verlengde periode nodig hebben om operationele sterkte en financiële 

gezondheid te herwinnen. We evalueren actief de meest geschikte middelen om zulks te doen teneinde 

aandeelhouderswaarde te ontgrendelen. 

 

Gelet op de huidige marktomstandigheden, blijven de Raad van Bestuur van Nyrstar en het management alle 

kapitaalmarktfinancieringsalternatieven evalueren met het oog op de aankomende vervaldag in de huidige omgeving en om 

te voorzien in bijkomende financiële flexibiliteit en de Vennootschap toe te laten verder te gaan met de implementatie van 

haar strategie. Ondanks recente zwakte in de bredere grondstoffensector, voor het merendeel veroorzaakt door 

bezorgdheid omtrent de macro-economische en de Chinese groei, is de Vennootschap van mening dat de fundamenten 

voor zink op middellange tot lange termijn sterk blijven en dat de bovengenoemde maatregelen ervoor zullen zorgen dat 

Nyrstar in de beste positie zal staan om de upside van de zinkmarkt te benutten." 
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CONFERENCE CALL 

Het Management zal deze verklaring bespreken tijdens een conference call met de beleggersgemeenschap op 

22 oktober 2015 om 09:00 uur Central European Time. De presentatie kan worden gevolgd via een live webcast en zal 

tevens in het archief beschikbaar zijn. De webcast is toegankelijk via: http://edge.media-server.com/m/p/c5enh2gd 

  

http://edge.media-server.com/m/p/c5enh2gd
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BELANGRIJKSTE CIJFERS 
 

EUR miljoen 9m 9m %  K3 K3 % 

tenzij anders aangegeven 2015 2014 

 
Veran-
dering 

 

2015 2014 
Veran-
dering 

 
 

      

Inkomsten        

Metaalverwerking 2.321 1.983 17%  848 674 26% 

Mijnbouw 269 334 (20%)  57 113 (49%) 

Andere & Eliminaties (231) (266) (13%)  (47) (90) (47%) 

Totaal 2.359 2.051 15%  858 697 23% 

        

EBITDA
1
        

Metaalverwerking 258 149 73%  75 41 83% 

Mijnbouw (17) 42 (140%)  (22) 16 (238%) 

Andere & Eliminaties (26) (35)    (26%)  (6) (11) (45%) 

Totaal 215 156 38%  47 46 2% 

EBITDA-marge (%) 9% 8% 13%  5% 7% (29%) 

 

       

Kapitaaluitgaven        

Metaalverwerking 201 82 145%  76 37 105% 

Mijnbouw 73 70 4%  23 24 (4%) 

Andere & Eliminaties 3 3 0%  1 1 0% 

Totaal 278 155 79%  101 63 59% 

        

Schulden en liquide middelen        

Leningen en opgenomen gelden aan het einde van de 
periode 

871 1.364 (36%)  871 1.364 (36%) 

Fondsen en kasequivalenten aan het einde van de periode 30 782 (96%)  30 782 (96%) 

Nettoschuld aan het einde van de periode 841 582 45%  841 582 45% 

Verhouding netto schuld tot LTM EBITDA 2,5 2,5 0%  2,5 2,5 0% 

        

Productie van metaalverwerking          

Zinkmetaal (in duizend ton) 835 821 2%  275 269 2% 

Loodmetaal (in duizend ton) 133 147 (10%)  48 54 (11%) 

        

Productie van mijnbouw        

Zink in concentraat (in duizend ton) 179 210 (15%)  53 70 (24%) 

Lood in concentraat (in duizend ton) 10,3 12,5 (18%)  2,0 4,6 (57%) 

Goud (in duizend troy ounce) 10,5 41,3 (75%)  3,0 12,1 (75%) 

Zilver (in duizend troy ouncs) 
 2
  2.098 3.856 (46%)  542 1.354 (60%) 

Koper in concentraat (in duizend ton) 4,6 9,1 (49%)  1,4 2,9 (52%) 

        

Markt
3
        

Zinkprijs (USD/ton)
 
 2.035 2.140 (5%)  1.847 2.311 (20%) 

Loodprijs (USD/ton) 1.818 2.128 (15%)  1.716 2.181 (21%) 

Zilverprijs (USD/troy.ounce)
 
 15,99 19,95 (20%)  14.91 19,76 (25%) 

Goudprijs (USD/troy.ounce) 1.178 1.288 (9%)  1.125 1.284 (12%) 

Gemiddelde wisselkoers (EUR/USD) 1,11 1,35 (18%)  1,11 1,33 (17%) 

Gemiddelde wisselkoers (EUR/AUD) 1,46 1,48 (5%)  1,53 1,43 (20%) 

                                                           
1 Alle verwijzingen naar EBITDA in het persbericht betreffen Onderliggende EBITDA. Onderliggende maatregelen sluiten, buitengewone zaken die gerelateerd zijn aan 
herstructureringsmaatregelen, aan M&A gerelateerde transactiekosten, waardevermindering van activa, materiële inkomsten en uitgaven die voortkomen uit besloten derivaten erkend 
onder IAS 39 en overige zaken die voortvloeien uit gebeurtenissen of transacties die duidelijk afwijken van de gewone activiteiten van Nyrstar, uit 
2 Tot 31 december 2014 was 75% van het door Campo Morado geproduceerde zilver onderworpen aan een streaming agreement met Silver Wheaton waarbij USD 4,02/ounce 
verschuldigd was. 
3 De prijzen voor zink, lood en koper zijn gemiddelden van LME daily cash settlement prices. De Zilver-/Goudprijs is het gemiddelde van respectievelijk LBMA daily fixing / daily PM fixing 
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FINANCIEEL EN MACRO-OVERZICHT VAN DE GROEP 

Inkomsten voor de eerste 9 maanden in 2015 bedroegen EUR 2.359 miljoen en groeiden met 15% ten opzichte van 

dezelfde periode vorig jaar, deze toename was voornamelijk het gevolg van de Metaalverwerkingsegment welke de baat 

ondervond van de sterkte van de Amerikaanse dollar ten opzichte van de Euro en de hogere benchmark verwerkingslonen 

voor zink. Beide segmenten, Mijnbouw en Metaalverwerking, werden beïnvloed door de wisselvalligheid op de 

grondstoffenmarkten waar de gemiddelde zinkprijs USD 2.134 bedroeg in het eerste halfjaar en zakte naar USD1.847 in het 

derde kwartaal van 2015. De YTD gemiddelde prijzen waren voor alle belangrijke metalen voor het Bedrijf lager vergeleken 

met dezelfde 9 maanden vorig jaar. Het YTD gemiddelde van zink-, lood-, zilver- en goudprijzen zakte met respectievelijk 

5%, 15%, 20% en 9%. 

 

De onderliggende EBITDA van de groep bedraagt EUR 215 miljoen voor de eerste 9 maanden van 2015, een periodieke 

stijging van 38% in vergelijking met dezelfde periode vorig jaar, welke het gevolg is van  zeer goede operationele resultaten 

in het Metaalverwerkingsegment, dankzij het voordeel van een sterker wordende Amerikaanse dollar ten opzichte van de 

Euro (stijging van 18%), welke deels gecompenseerd werd door lagere zinkprijzen. 

 

Kapitaaluitgaven bedroegen EUR 278 miljoen voor de eerste 9 maanden in 2015, een periodieke stijging van EUR 123 

miljoen in vergelijking met dezelfde periode vorig jaar, volledig het gevolg van de uitvoering van in waarde toenemende 

projecten in de metaalverwerking (de Port Pirie Herontwikkeling (+EUR 89 miljoen) en de investeringen in groeiprojecten 

voor metaalverwerking (+EUR 30 miljoen)) alsmede door het doelgerichte exploratie- en ontwikkelingswerk (+EUR 4 

miljoen) in de mijnbouw. De onderhoudsinvesteringen blijven in beide segmenten strak beheerd. 

 

De netto schuld op 30 september 2015, bedroeg EUR 841 miljoen, een stijging van EUR 259 miljoen tegenover 30 

september 2014, aangezien de netto schuld en het kassaldo op 30 september 2014 geholpen werden door binnenkomende 

kasstromen vanwege de Comprehensive Strategic Financing, welke meer dan EUR 600 miljoen ophaalde uit schuld-en 

kapitaalmarktfinanciering. Een deel van de opgehaalde middelen werd daarna aangewend in het vierde kwartaal van 2014 

voor het terugkopen van tweederde van de EUR 220 miljoen uitstaande 2015 obligaties en EUR 100 miljoen uitstaande mei 

2016 obligaties. Op 30 september 2015 bedroeg de cash on hand EUR 30 miljoen, te vergelijken met EUR 782 miljoen op 

30 september 2014. 

 

Er worden extra maatregelen genomen ter vermindering van de schuld en omvatten een vermindering van de 

onderhoudsinvesteringsuitgaven in 2015 en 2016; uitstel van bepaalde investeringen in groeiprojecten voor 

metaalverwerking; aanvullende operationele kostenbesparingen verdergaande dan de EUR 75 miljoen gerealiseerd in 2014 

en een strak beheer van het werkkapitaal. 
 

Wisselkoers 

De inkomsten en kasstromen van Nyrstar ondervinden de invloed van bewegingen in de wisselkoers van diverse valuta, 

hoofdzakelijk door de Amerikaanse dollar, de Euro, de Australische dollar en de Canadese dollar. De valuta in de 

verslaggeving van Nyrstar  is de Euro. Zink, lood en andere metalen worden wereldwijd hoofdzakelijk verhandeld in 

Amerikaanse dollar, terwijl de kostenbasis van Nyrstar's belangrijkste componenten bevat welke uitgedrukt zijn in Euro, 

Australische dollar en Canadese dollar. 

 

In het vierde kwartaal van 2014 en de eerste helft van 2015 verzwakte de Euro aanzienlijk ten aanzien van de Amerikaanse 

dollar daar de Amerikaanse economie tekenen van sterke groei bleef vertonen, gecombineerd met de onzekerheid omtrent 

de Griekse reddingsoperaties en het risico van verdere kwantitatieve versoepeling door de ECB. De gemiddelde 

wisselkoers EUR/USD in de eerste helft van 2015 was 18,5% lager dan tijdens dezelfde periode in 2014. Halverwege het 

derde kwartaal van 2015 verzwakte de Amerikaanse dollar 4% ten opzichte van de Euro omdat beleggers op hun hoede 

waren voor een Amerikaanse renteverhoging, welke zich uiteindelijk niet materialiseerde, daar dit voordeel teruggegeven 

werd werd het kwartaal uiteindelijk relatief onveranderd afgesloten op een koers van 1,1203. Een zwakkere Euro ten 

opzichte van de Amerikaanse dollar is positief voor de winst van Nyrstar, en vice versa. 
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Zink 

De zinkprijs stond in het begin van het jaar op USD 2.183 per ton en daalde in de eerste helft van het jaar omwille van een 

zwakke economische start van het jaar en omwille van een toenemende bezorgdheid omtrent China. Het ging relatief 

gezien een beetje beter met de zinkprijs dan met de prijs van de meeste onedele metalen,  daar alle prijzen in de eerste 

helft van 2015 daalden. In het derde kwartaal van 2015 kwam de zinkprijs onder aanzienlijke druk te staan en daalde deze 

met ongeveer 20% naar het laagste niveau in 5 jaar, te weten USD 1.601,50 per ton op 28 september. In het derde kwartaal 

van 2015 leverde zink de slechtste resultaten op van alle onedele metalen, te wijten aan de vrees voor een tanende 

Chinese vraag naar zink, in combinatie met een toevloed van LME zinkvoorraden in magazijnen in New Orleans, die het 

vertrouwen van de beleggers negatief beïnvloedden. Ondanks de onzekerheid op de globale markten die deels veroorzaakt 

werd door onvoldoende economische gegevens vanuit China en een verwachte stijging van het rentetarief in de VS op de 

korte termijn, is er eensgezindheid onder de analisten omtrent de verwachting dat de zinkprijs gestaag zal stijgen op de 

middellange termijn met verder durende  dieptepunten van de metaalaandelenkoers en een afnemend aanbod van 

concentraatvoorraden welke verwacht wordt te leiden tot een aanzienlijke stijging van de zinkprijs tijdens 2016 en tot in 

2017. 

 

Veiligheid, Gezondheid en Milieu 

"Schadepreventie" is een centrale waarde voor Nyrstar. Het bedrijf is geëngageerd om veilig werken te verzekeren en 

risico’s proactief te beheren, met inbegrip van risico's die betrekking hebben op mensen en op het milieu. Bij Nyrstar werken 

wij samen om een werkplek te scheppen waar alle risico’s effectief worden geïdentificeerd en gecontroleerd, en waarvan 

iedereen elke dag van zijn professionele loopbaan veilig en gezond naar huis gaat. 
 

Het aantal dagen met aangepast werk of verloren werktijd (DART), en het aantal gevallen dat minstens medische 

behandeling vereiste (RIR), bleef dalen in het derde kwartaal, met een aanzienlijke daling van 30%, op beide vlakken, 

vergeleken met dezelfde periode in 2014. 

 

Op 1 september startte Nyrstar met de mondiale “Fit for Life – Nyrstar Health Challenge” die tot medio december 2015 loopt. 

Dit initiatief bevordert gezonde levensstijlen en meer dan 1000 werknemers en aannemers van Nyrstar in meer dan 200 

teams houden hun dagelijkse stappen bij en letten goed op hun eetgewoonten. 

 

Er deden zich geen milieu gerelateerde gebeurtenissen voor die materiële bedrijfsgevolgen hadden of die een langdurige 

impact hebben op het milieu tijdens het derde kwartaal van 2015. 
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OPERATIONEEL OVERZICHT: METAALVERWERKING 

EUR miljoen 9m 9m  %  K3 K3 % 

Tenzij anders aangegeven 2015 2014 Verandering  2015 2014 Verandering 

   
 

 
    

Inkomsten 2.321 1.983 17%  848 674 26% 

        

EBITDA 258 149 73%  75 41 83% 

         

Onderhoud 52 52 0%  18 20 (10%) 

Groei 35 5 600%  12 3 300% 

Sanering van Port Pirie  114 25 356%  46 14 229% 

Investeringsuitgaven 
Metaalverwerking 

201 
82 

145%  76 37 105% 

 

 

Het Metaalverwerkingsegment behaalde, in de eerste 9 maanden van 2015, een onderliggende EBITDA resultaat van EUR 

258 miljoen, gebaseerd op de voortdurende sterke operationele prestaties, een hogere productie van zinkmarktmateriaal en 

hogere benchmark verwerkingslonen voor zink alsmede door een gunstige EUR/USD-wisselkoers. 

 

De gespendeerde onderhoudsinvesteringen bleven gelijk tijdens de eerste 9 maanden van 2015, in vergelijking met de 

eerste 9 maanden in 2014, en blijven conform de richtlijnen. De voortgang van het Port Pirie Herontwikkelingsproject, 

alsmede als de voortgang van andere groeiprojecten, weerspiegeld zich in hogere groeikapitaaluitgaven in vergelijking met 

het voorgaande jaar. 

 

 

9m 9m %  K3 K3 % 

  2015 2014 Verandering  2015 2014 Verandering 

               

Zinkmetaal (duizend ton)         

Auby 127 127 0%  42 42 0% 

Balen/Overpelt 192 196 (2%)  62 62 0% 

Budel 221 217 2%  74 73 1% 

Clarksville 93 81 15%  29 24 21% 

Hobart 202 188 7%  69 68 1% 

Port Pirie - 13 (100%)  - -  

Totaal 835 821 2%  275 269 2% 

         

Loodmetaal (duizend ton)        

Port Pirie 133 147 (10%)  48 54 (11%) 

         

Andere producten        

Koperkathode (duizend ton) 3 3 0%  1 1 0% 

Zilver (in miljoen troy ounce) 10,4 10,7 (3%)  3,7 3,6 3% 

Goud (in duizend troy ounce) 43,3 28,4 54%  16,7 7,7 113% 

Indiummetaal (in ton) 28 32 (13%)  8 9 (11%) 

Zwavelzuur (in duizend ton) 1.093 1.057 3%  360 360 0% 

 

Het Metaalverwerkingsegment produceerde ongeveer 835kt zink in de eerste 9 maanden van 2015, 2% meer ten opzichte 

van dezelfde periode in 2014. Op jaarbasis ligt de productie van de eerste 9 maanden van 2015 dicht tegen de bovengrens 

van de richtlijnen voor het volledige jaar. De verhoogde zinkproductie in de eerste 9 maanden van 2015 ten opzichte van 

dezelfde periode vorig jaar,  was het gevolg van minder geplande onderhoudssluitingen gedurende deze periode en een 

verbeterde beschikbaarheid en gebruikmaking van de rooster-, logings- en celhuisprocessen. De productie in Clarksville 

steeg 15% ten opzichte van dezelfde periode van 9 maanden vorig jaar , als gevolg van de afwezigheid van een geplande 

onderhoudssluiting gedurende deze periode. De productie in Hobart steeg met 7% ten opzichte van dezelfde periode van 9 
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maanden vorig jaar, als gevolg van de introductie van Port Pirie zink, welke rook bevat, aan het feedbook van Hobart. De 

productie van Indium werd negatief beïnvloed, in vergelijking met dezelfde periode van 9 maanden vorig jaar, door 

technische problemen welke de terugwinning van metaal beïnvloedde tijdens de eerste helft van 2015 en door een 

geplande fabriekssluiting in het derde kwartaal van 2015. 

 

De productie van loodmarktmetaal in Port Pirie was 10% lager in vergelijking met de eerste 9 maanden van 2014 wegens 

een stilstand van de smeltovens in april en juli 2015. De stilstand in april was het gevolg van een onderbreking in de 

gastoevoer naar de regio van Port Pirie die bijna de hele maand duurde en de stilstand in juli was het gevolg van een 

lekkende cooling water jacket die vervangen moest worden. In de eerste 9 maanden van 2014 steeg de goudproductie met 

54% als gevolg van een hogere goudaanvoer en een andere mengeling van verbruikte reststoffen.  De zilverproductie lag 

lager dan in de eerste 9 maanden van 2014, voornamelijk vanwege een andere aangevoerde mengeling van geconsumeerd 

materiaal die een beetje minder zilver bevatte. De productie van koperkathodes was gelijk aan de productie gedurende 

dezelfde periode van 9 maanden vorig jaar.  

 

De veiligheidsstatistieken van de metaalverwerking bleven in de eerste 9 maanden van 2015 op een recordniveau liggen 

met een daling van het aantal dagen met aangepast werk of verloren werktijd (DART) en het aantal gevallen dat minstens 

medische behandeling vereiste (RIR), van respectievelijk 21% en 25% in vergelijking met dezelfde periode in 2014. Eind 

augustus bereikten de smelterijen in Balen en Clarksville één miljoen arbeidsuren zonder kwetsuren met arbeidsverlies 

(LTI). 
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OPERATIONEEL OVERZICHT: MIJNBOUW 

EUR miljoen 9m 9m %  K3 K3 % 

Tenzij anders aangegeven 2015 2014 Verandering  2015 2014 Verandering 

               

Opbrengsten 269 334 (20%)  57 113 (49%) 

        

EBITDA (17) 42 (140%)  (22) 16 (238%) 

         

Onderhoudskapitaaluitgaven 26 27 (4%)  10 7 43% 

Kapitaaluitgaven exploratie en 
ontwikkeling 

38 
34 

12%  
11 13 (15%) 

Kapitaaluitgaven groei 9 9 0%  2 4 (50%) 

Kapitaaluitgaven mijnbouw 73 70 4%  23 24 (4%) 

 

De negatieve EBITDA in de mijnbouw van EUR 17 miljoen tijdens de eerste 9 maanden van 2015 was het gevolg van het 

opschorten van werkzaamheden in Campo Morado sedert het begin van 2015 en in Myra Falls sedert mei 2015 en omdat 

de gemiddelde zinkprijs van USD 1.847 per ton in het derde kwartaal van 2015 onder het niveau van de huidige, 

gemiddelde productiekost van het Mijnbouwsegment gezakt is. 

 

De kapitaalinvesteringsuitgaven in de mijnbouw gelijk aan  EUR 73 miljoen tijdens het voorbije jaar, zijn gelijk aan de 

investeringen van het voorbije jaar wanneer men ze in Euro analyseert, in Amerikaanse dollar zijn deze echter 14% lager 

vanwege het uitstel van niet-essentiële kapitaalonderhoud projecten binnen het geheel van de mijnbouwactiviteiten. Er werd 

meer nadruk besteed aan de exploratie- en ontwikkelingsactiviteiten binnen dit segment, door middel van het slechts 

marginaal drukken van deze uitgaven, in vergelijking met dezelfde periode in 2014 (4% minder in Amerikaanse dollar voor 

dezelfde periode van 9 maanden als vorig jaar) ondanks de opschortingen van de werkzaamheden in Myra Falls en in 

Campo Morado. De groeikapitaaluitgaven in het Mijnbouwsegment waren bedoeld voor aanpassingen aan de Campo 

Morado fabriek tijdens het eerste kwartaal van 2015 (thans gestaakt) en voor andere kleine projecten op de site die verband 

houden met efficiëntieverbeteringen. 

 

 

In de eerste 9 maanden van 2015 produceerden de mijnen van Nyrstar ongeveer 179kt aan zink in concentraat, een daling 

van 15% ten opzichte van de eerste 9 maanden van 2014. De productie werd negatief beïnvloed door het opschorting van 

In duizend ton 9m 9m %  K3 K3 % 

Tenzij anders aangegeven 2015 2014 
 

Verandering 

 

2015 2014 Verandering 

          

Totale hoeveelheid verwerkte erts 4.506 5.225 (14%)  1.367 1.671 (18%) 

         

Zink in concentraat        

Campo Morado 0 19 (100%)  - 6 (100%) 

Contonga 9 10 (10%)  3 3 0% 

El Mochito 17 21 (19%)  5 8 (38%) 

El Toqui 29 27 7%  9 10 (10%) 

Langlois 29 29 0%  11 9 22% 

Myra Falls 9 23 (61%)  - 8 (100%) 

East Tennessee 48 47 2%  15 13 15% 

Middle Tennessee 37 34 9%  11 11 0% 

Totaal 179 210 (15%)  53 70 (24%) 

         

Andere metalen        

Lood in concentraat 10,3 12,5 (18%)  2,0 4,6 (57%) 

Koper in concentraat 4,6 9,1 (49%)  1,4 2,9 (52%) 

Zilver (in duizend troy ounce) 2.098 3.856 (46%)  542 1.354 (60%) 

Goud (in duizend troy ounce) 10,5 41,3 (75%)  3,0 12,1 (75%) 
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werkzaamheden in Campo Morado aan het begin van het jaar en de opschorting van de werkzaamheden in Myra Falls 

vanaf mei 2015. 

 

Tijdens de eerste 9 maanden van 2015 was er geen productie in de mijn in Campo Morado omdat de activiteiten opgeschort 

werden vanwege de aan de gang zijnde veiligheidsproblemen in de regio. Deze werden in het begin veroorzaakt door een 

illegale blokkade van de mijningang door een niet bij een erkende vakbond aangesloten groep activisten en in de loop van 

het eerste kwartaal veroorzaakt door de systematische intimidatie van  aannemers en bij een vakbond aangesloten 

mijnwerkers. In de loop van 2015 werd een klein volume verticale ontwikkeling in Alimak uitgevoerd en er werden lopende 

werken uitgevoerd op het blokmodel, metallurgische testen en het mijnplan. 

 

De productie in Myra Falls ondervond in de eerste helft van 2015 de impact van problemen in de toevoer van hydro-

elektrische stroom door een turbinestoring en van de beslissing in het tweede kwartaal van 2015 om de activiteiten vanaf 

mei 2015 op te schorten om zich te kunnen concentreren op infrastructurele en operationele betrouwbaarheid, om een 

toekomstige heropening met aanzienlijk betere mijn- en fabrieksomstandigheden mogelijk te maken.  De productie tijdens 

het derde kwartaal was nul; de productie tijdens de eerste 9 maanden is aanzienlijk gedaald voor alle metalen in vergelijking 

met dezelfde periode in 2014, vooral als gevolg van de opgeschorte mijnbouw- en bewerkingsactiviteiten, de 

stroomonderbrekingen en de  lagere gemiddelde kwaliteit en winning van alle metalen behalve zink. 

 

Ondanks de verwerking van een groter volume ertsen (een stijging van 5% tijdens de eerste 9 maanden van 2015 ten 

opzichte dezelfde periode vorig jaar), zakte de productie van zink, lood en zilver in El Mochito in de eerste 9 maanden van 

2015 met respectievelijk 19%, 22% en 29% in vergelijking met dezelfde periode in 2014. Deze productiedaling was het 

gevolg van een verminderde toevoer van erts uit hoogovens (een daling van 56% gedurende de eerste 9 maanden van 

dezelfde periode als vorig jaar), welke vervangen werd door Mantos-erts die van een lagere kwaliteit is. 

 

De Tennessee Mines rapporteren een stijging van 5% in hun productie tijdens de eerste 9 maanden van 2015 ten opzichte 

dezelfde periode vorig jaar. De gemiddelde kwaliteit van de metalen steeg in Middle Tennessee en East Tennessee met 

respectievelijk 3% en 4% dankzij het aanboren van winplaatsen van betere kwaliteit en een meer consistent werkschema 

dat in de fabriek van Middle Tennessee werd ingevoerd. Het volume van gemalen ertsen steeg in de eerste 9 maanden van 

2015 met 2% in Middle Tennessee ten opzichte van dezelfde periode vorig jaar en daalde met 0.5% in East Tennessee als 

gevolg van de geplande sluiting van de staalfabriek om de productielijn van de kogelmolen en de transportband te 

vervangen. 

 

Het volume van gemalen erts in Contonga is in de eerste helft van 2015 gestegen met 8% ten opzichte van dezelfde 

periode van vorig jaar als gevolg van de hogere ertsproductie van winplaatsen en vantunnels in de lagere ertszones van de 

mijn die zich op de niveaus tussen -250 en -200 bevinden. De gewonnen erts was afkomstig van de lagere zones met een 

lagere gemiddelde kwaliteit van zinkerts en een hogere koper-, lood- en zilvermineralisatie. Als een gevolg van de 

gemiddelde ertskwaliteit, daalde de zink in concentraat met 7%, terwijl koper, lood en zilver respectievelijk 5%, 185% en 

30% stegen in vergelijking met de eerste 9 maanden van 2014. 

 

De veiligheidsprestaties voor de mijnbouw tijdens de eerste 9 maanden van 2015 waren goed voor een record met een 

daling van het aantal gevallen met een aantal dagen met aangepast werk of verloren werktijd (DART) en van het aantal 

gevallen dat minstens medische behandeling vereiste (RIR), met respectievelijk 32% en 45% in vergelijking met dezelfde 

periode in 2014 

 

 

OVERIGE ONTWIKKELINGEN 

 

Port Pirie Herontwikkeling 

Tijdens de eerste negen maanden van 2015 werden alle voornaamste technische werkzaamheden tezamen met de 

fabricatie van de smeltoven en off gas verwerkingsapparatuur voltooid. De smeltoven en de eerste zendingen van de 

zwavelzuurinstallatie werden ter plekke geleverd. 
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De werkzaamheden op de site maken goede vorderingen met al het paalwerk voor de smeltoven, zwavelzuurinstalltie en 

zuurstofinstallatie voltooid en de bodemplaten en fundering nabij voltooiing. De installatie van de smeltoven en verschillende 

componenten (zoals zwavelzuurinstallatieschoorsteen, verwerkingsvaten en pijprekken) zal plaatsvinden in het vierde 

kwartaal van 2015. De off site modulaire fabricatie van de zwavelzuurinstallatie en de smeltovenbouwwerken verloopt 

eveneens volgens schema waarbij het off site werk significant zal worden opgestart doorheen de rest van het vierde 

kwartaal van 2015 en in 2016. De levering van belangrijke modules vanuit de modulefabricatieterreinen wordt verwacht te 

zullen beginnen vanaf het einde van het vierde kwartaal van 2015. Ter voorbereiding van de installatie van de verschillende 

modules, wordt momenteel een mobiele kraan met een liftcapaciteit van 2.600 ton op de site geassembleerd. De Port Pirie 

Herontwikkeling blijft op schema voor begin van oplevering in de eerste helft van 2016, met het begin van de verdere opstart 

in de tweede helft van 2016. 

 

De kosten van de Port Pirie Herontwikkeling bij voltooiing worden op heden verwacht AUD 563 miljoen te bedragen. De 

meerkost van AUD 49 miljoen is grotendeels het gevolg van nadelige valutakoersschommelingen en vereiste aanvullende 

technische werkzaamheden en projectmanagementdiensten. 

 

Tijdens de eerste 9 maanden van 2015 werd EUR 114 miljoen aan kapitaaluitgaven besteed aan de Port Pirie 

Herontwikkeling. Per 30 september 2015 was een lopend totaal van AUD 275 miljoen aan kapitaaluitgaven aan de Port Pirie 

Herontwikkeling besteed en was AUD 472 miljoen toegezegd (met name waarde van geplaatste orders). Het 

investeringsprofiel bevat een substantiële verhoging in kapitaaluitgavenniveaus tijdens het vierde kwartaal van 2015 met de 

eerste tranche van volgens kapitaal geboekte eeuwigdurende obligaties dienaar verwachting in december 2015 zullen 

worden uitgegeven met navolgende tranches die naar verwachting op een maandelijkse basis zullen worden uitgegeven, 

waarbij het merendeel van de AUD 292 miljoen zal worden opgenomen in het eerste kwartaal van 2016. 

 

Metaalverwerking Groeipijplijn projecten 

Het verbeteren van het netwerk van zink- en loodsmels van Nyrstar vertegenwoordigt een cruciale stap in het optimaliseren 

van de waarde van Nyrstar. Zodra deze initiatieven zijn gerealiseerd, verwacht Nyrstar dat zij in staat zal zijn om aanzienli jk 

verhoogde hoeveelheden van meer waardevolle zinkresidu’s, met inbegrip van nagenoeg alle intern verkregen zinkresidu's 

van het herontwikkelde Port Pirie, alsook meer complexe en waardevolle zink- en loodconcentraten. 

 

Tijdens de eerste negen maanden van 2015 is Nyrstar doorgegaan met het algemeen bevorderen van de bredere pijplijn 

van groeiprojecten en zij verwacht dat zeven van de huidige geïdentificeerde projecten in het Metaalverwerkingssegment 

tegen het einde van 2015 grotendeels zullen zijn gerealiseerd. De aard van de investeringen is zodanig dat de timing van de 

projectontwikkeling en realisatie zeer flexibel blijft. In 2015 werden projectkapitaaluitgaven toegespitst op projecten inzake 

het wegnemen van beperkingen als gevolg van de sluiting van de Century-mijn, terwijl eveneens vorderingen worden 

gemaakt met betrekking tot zowel fuming-activiteiten in Hoyanger als projecten met betrekking tot zeldzame metalen. Het 

uitvoeringstijdstip van andere waardevermeerderende Groeipijplijn projecten zal worden geëvalueerd in het licht van 

balansflexibiliteit en gedetailleerde begeleiding zal worden geboden ten tijde van de bekendmaking van de resultaten over 

2015. 

 

Er is aanzienlijke vooruitgang geboekt met de projecten in Budel en Hobart waarmee de bewerking van grotere 

smeltresiduvolumes die cadmium- en zink bevatten mogelijk wordt gemaakt na de invoering van een meer complex 

‘feedbook’ bij de sluiting van de Century-mijn in Australië. De implementatie van deze projecten verloopt in lijn met de 

verwachtingen van het management met oplevering die een aanvang heeft genomen in het derde kwartaal van 2015 en 

voltooiing die nagestreefd wordt in het vierde kwartaal van 2015. 

 

Bij de Auby smelterij is de uitbreiding van de capaciteit om indium te raffineren van 45 ton tot ongeveer 70 ton thans voor 

90% verdergezet met de oplevering van nieuw materiaal in behandeling met naar verwachting voltooiing in het vierde 

kwartaal van 2015. Het bijloog project heeft eveneens de haalbaarheidsfase voltooid. 

 

Andere projecten inzake het wegnemen van beperkingen vorderen goed en blijven op schema, met inbegrip van: het 

verwijderen van de silica-beperking in concentraten in Auby om verhoogde doorvoer en terugwinning van indium mogelijk te 
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maken waarvan de oplevering wordt verwacht in het vierde kwartaal van 2015; beginnende implementatie van de uitbreiding 

van de cadmiumcapaciteit in Port Pirie waarvan de oplevering verwacht wordt in het derde kwartaal van 2016.  

Werk aan de fumer in Hoyanger loopt verder waarbij de site met succes residu’s afkomstig uit de Budel en Clarksville 

smelters heeft verwerkt. De opstart van defumer bij Hoyanger wordt verdergezet; de terugwinnen van metalen behaalt de 

verwachtingen waarbij de focus nu wordt gericht op het optimaliseren van het productietempo. De bij Hoyanger-operatie 

opgedane ervaring zal worden toegepast bij de voorgestelde uitbreiding van de fumingcapaciteit in Europa. 

 

De overeenkomst in juli 2015 van Nyrstar en de Tasmaanse Overheid over de essentiële voorwaarden voor een 

financierings- en ondersteuningspakket van AUD 29 miljoen (EUR 20 miljoen) heeft de Vennootschap in staat gesteld om 

verder te gaan met twee projecten inzake zeldzame metalen bij de Hobart smelter, met inbegrip van een verbetering 

apperatuur voor materiaalbehandeling en de toevoeging van een zij-uitlooginstallatie waardoor de smelter zinkoxide 

afkomstig uit Nyrstar Port Pirie kan behandelen, basismetalen (zink en lood) kan afsplitsen van zeldzame metalen (Indium 

en Germanium), alsook een verbeterning van de operationele link van de site met Nyrstar Port Pirie en het mondiale 

Metaalverwerkingsnetwerk. Oplevering van deze projecten in Hobart is gepland tegen het einde van 2017. 

 

Behoud van liquide middelen Mijnbouwsegment 

Ondanks de huidige omgeving van lage zinkprijzen welke lager zijn dan de huidige gemiddelde productiekost van het 

Mijnbouwsegment, blijft Nyrstar positief over de middellange- en langetermijnvooruitzichten voor de zinkindustrie en 

verwacht zij dat een dubbel tekort aan grondstoffen en metaalvoorraad zich zal veruitwendigen vanaf 2016 met een 

overeenstemmende positieve prijsreactie. De proactieve maatregelen die genomen worden na de recente evaluatie van het 

Mijnbouwsegment zijn het veiligstellen van de waarde van Nyrstar's zinkreserves in de bodem en het behouden van de 

optiewaarde die vanwegede mijnbouwactiviteiten beschikbaar is. 

 

Naast de overschakeling naar een zorg-en-behoud modus voor Campo Morado en onderbreking van het 

investeringsprogramma in Myra Falls, dienen operationele kosten en kapitaaluitgaven te verminderen over het hele segment 

met een vermindering van minstens 10% tegenover de run rate van het derde kwartaal van 2015 (gelijk aan ongeveer EUR 

40 miljoen op een jaarlijkse basis). Verdere mijnopschortingopties worden geëvalueerd in de huidige prijsomgeving. Opties 

voor desinvestering van niet-kernactiva in Peru en de operaties die momenteel op zorg-en-behoud zijn of opgeschort zijn, 

zijn verder te onderzoeken. Deze besluiten werden niet lichtvaardig genomen daar de maatregelen helaas een effect zullen 

hebben bij werknemers van onze operaties. In de komende weken zullen wij met alle werknemers spreken en 

ondersteuningsdiensten beschikbaar stellen om de mensen bij te staan die door deze veranderingen kunnen worden 

getroffen. De gevolgen van deze maatregelen zullen bij onze regelmatige waardeverminderingsevaluaties zorgvuldig 

worden overwogen. Het benuuten van het potentieel dat evident aanwezig in een aantal van de mijnbouwactiva zal fondsen 

voor exploratie en ontwikkeling vereisen die enkel beschikbaar zullen zijn in een omgeving van hogere prijzen. Dit zou al 

dan niet kunnen leiden tot afschrijvingen van de individuele activawaarden waarvan we verwachten de markt te updaten met 

de resultaten over het volle jaar 2015. 

 

Campo Morado 

Sinds 5 januari 2015 is de productie bij Campo Morado opgeschort als een voorzorg vanwege de verslechterende 

veiligheidssituatie in de staat. De productie aldaar werd sedert 13 november 2014 met tussenpozen onderbroken als gevolg 

van problemen gerelateerd aan de veiligheid in de regio. Aanvankelijk was dit te wijten aan een illegale blokkade van de 

mijningang door niet-aangesloten vakbondsactivisten en thans aan de systematische intimidatie van aannemers en 

gesyndicaliseerde mijnwerkers. 

 

Nyrstar is nauw blijven samenwerken met hooggeplaatste Mexicaanse overheidsfunctionarissen, de staats- en federale 

politie, gemeenschaps- en private veiligheidsadviseurs om een doorstartplan op te maken waardoor de  de mijn in een 

veilige en zekere omgeving kan worden uitgebaat. Gezien de onzekerheid met betrekking tot de doorstart van de mijn 

vanwege de blijvende onstabiele veiligheidssituatie in de Mexicaanse staat Guerrero, werd het grootste gedeelte van de 

werknemers van Campo Morado ontslagen in het tweede kwartaal van 2015. 
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Als gevolg van de huidige veiligheidsinstabiliteit en de zwakke grondstoffenprijzen, zal de Campo Morado mijn overgaan 

van opschorting naar zorg-en-behoud van onbepaalde duur tijdens het vierder kwartaal van 2015. Het op zorg-en-behoud 

plaatsen van de mijn zal naar verwachting de lopende liquiditeitsvereisten voor de operatie verder verminderen. 

 

Myra Falls 

Zoals bekendgemaakt aan het begin van het tweede kwartaal van 2015, heeft het management na een uitgebreide 

evaluatie van de activiteiten in Myra Falls besloten de meest aangewezen wijze van handelen erin bestond om de 

mijnbouw- en walsactiviteiten tijdelijk op te schorten. De tijdelijke opschorting die in het tweede kwartaal van 2015 begon, 

diende om de werkzaamheden aldaar te richten op het optimaliseren voor een doorstart in de tweede helft van 2016 met 

aanzienlijk betere mijnbouw- en werkomstandigheden. 

 

De volledige operationele evaluatie identificeerde de site als houdende een ertscomplex van wereldklasse, maar met een 

aantal structurele tekortkomingen met inbegrip van tekortkomingen in de integriteit van de infrastructuur van de site, 

inefficiënte planning, werk- en onderhoudspraktijken en onaangepaste mijnontwikkeling voor toekomstige 

mijnbouwgebieden. Al deze factoren leidden tot een aanzienlijke aantasting van de financiële prestaties van de site 

guerende het afgelopen jaar. Een aantal alternatieve operationele scenario's om deze problemen aan te pakken werd 

geëvalueerd, rekening houden met alle bijbehorende operationele en financiële risico's. De evaluatie identificeerde de 

tijdelijke opschorting als het meest doeltreffende en praktische operationele scenario om ervoor te zorgen dat alle geschikte 

middelen kunnen worden aangewend voor het oplossen van de structurele tekortkomingen ter plaatse ter voorbereiding van 

een doorstart. Gedurende het tweede kwartaal van 2015, werd de verwijdering voltooid van personeel dat niet vereist is 

gedurende de opschortingsperiode. 

 

Gezien de zwakke grondstoffenprijsomgeving en de voortdurende nadruk op het optimaliseren van de portefeuille en de 

vermindering van kapitaal- en operationele uitgaven, heeft het management besloten om de serie kritische 

ontwikkelingsmijlpalen die in de loop van het komende jaar zouden worden gehaald, in wachtstand dienen te worden gezet. 

Het hervatten van het werk aan deze kritische ontwikkelingsmijlpalen zal afhankelijk zijn van een duurzame versterking van 

de grondstoffenprijzen en zal zich in ieder geval naar alle waarschijnlijkheid niet voordien binnen de komende 12 maanden. 

Het opschorten van dit investeringsprogramma zal resulteren in een vermindering van sitepersoneel en zal de 

liquiditeitsvereisten van die site substantieel verder verminderen.  

 

2016 vervaldag en herfinanciering 

De kern financieringsbronnen van Nyrstar worden goed aangevuld door haar toegang tot een ruime waaier van andere 

opties, met inbegrip van metaal streams en royalties, gestructureerde metaalvooruitfbetalingsregelingen en strategische 

partnerships met gunstige vooruitbetalingsregelingen. De Vennootschap is in een ver gevorderd stadium van de herziening 

van haar kapitaalstructuur en is op actieve wijze schuld- en kapitaalmartkalternatieven aan het evalueren en verwacht 

hierover gedurende de loop van het huidige kwartaal een update aan de markt te bezorgen. 

 

Productierichtlijn en richtlijn inzake kapitaaluitgaven 

Onder voorbehoud van bijkomende besparingen resulterend uit de vermindering van activiteiten in Campo Morado en Myra 

Falls, behoudt Nyrstar alle aspecten van de productierichtlijn en richtlijn inzake kapitaaluitgaven voor 2015 en de Port Pirie 

Herontwikkeling kapitaaluitgaven voor 2016. Het management noteert dat de zink in concentraat productie in het 

Mijnbouwsegment aan het lage eind van de richtlijn voor 2015 zal zijn. 
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TOEKOMSTGERICHTE VERKLARINGEN 

Dit persbericht bevat toekomstgerichte verklaringen die een weerspiegeling vormen van Nyrstar’s intenties, overtuigingen of 

huidige verwachtingen van Nyrstar, onder meer met betrekking tot: de bedijfsresultaten van Nyrstar, haar financiële 

toestand, de liquiditeit, de prestaties, de vooruitzichten, de groei, de strategieën en de sector waarin Nyrstar actief is. Deze 

toekomstgerichte verklaringen zijn onderworpen aan risico’s, onzekerheden en aannames evenals andere factoren die 

ervoor kunnen zorgen dat de huidige operationele resultaten van Nyrstar, de financiële situatie, de liquiditeit, de prestaties, 

de vooruitzichten of kansen evenals die van de markten waarin zij actief is of actief wil zijn, sterk verschillen van deze die in 

deze toekomstgerichte verklaringen worden uitgedrukt of gesuggereerd. Nyrstar waarschuwt u dat toekomstgerichte 

verklaringen geen garanties vormen voor prestaties in de toekomst en dat haar huidige operationele resultaten, financiële 

toestand en liquiditeit en de ontwikkeling van de industrie waarin Nyrstar actief is sterk kunnen afwijken van deze 

beschreven of gesuggereerd in de toekomstgerichte verklaringen die in dit persbericht vervat zijn. Bovendien, zelfs als het 

bedrijfsresultaat, de financiële toestand en de liquiditeit van Nyrstar evenals de groei en de ontwikkeling van de sector 

waarin Nyrstar actief is, consistent zijn met de toekomstgerichte verklaringen vervat in dit persbericht, kunnen deze 

resultaten of ontwikkelingen geen garanties geven wat betreft resultaten of ontwikkelingen in toekomstige periodes. Nyrstar 

en elk van haar bestuurders, leidinggevenden en werknemers verwerpen uitdrukkelijk elke verplichting of verbintenis om 

enige toekomstgerichte verklaringen in dit persbericht of enige verandering in de verwachtingen van Nyrstar of enige 

wijziging van gebeurtenissen, voorwaarden of omstandigheden waarop deze toekomstgerichte verklaringen zijn gebaseerd, 

te herzien of te wijzigen of om daarvan enige herziening of wijziging bekend te maken, behalve zoals vereist door 

toepasselijke wet- of regelgeving. 

 

 

Over Nyrstar 

Nyrstar is een geïntegreerd mijnbouw- en metaalbedrijf met leidersposities in de zink- en loodmarkt, en groeiende posities 

voor andere basis- en edele metalen; essentiële grondstoffen die de snelle verstedelijking en industrialisering van onze 

veranderende werden voeden. Nyrstar heeft mijnbouw-, smelt- en andere activiteiten in Europa, het Amerikaanse continent, 

China en Australië en steld meer dan 5.500 mensen te werk. Nyrstar werd opgericht in België en heeft zijn hoofdzetel in 

Zwitserland. Nyrstar staat op Euronext Brussels genoteerd onder het symbool NYR. Meer informatie vindt u op de website 

van Nyrstar: www.nyrstar.com 

 
 
Belangrijke informatie 

Deze aankondiging dient enkel als algemene informatie. Zij is geen en maakt geen deel uit van een aanbod of uitnodiging 

tot verkoop of uitgifte van, of enige sollicatie van een aanbod tot aankoop van of inschrijving op de effecten waarnaar hierin 

wordt verwezen, noch zal er enige verkoop of aankoop zijn van dergelijke effecten. Deze aankondiging is in het bijzonder 

geen aanbod van effecten voor verkoop in de Verenigde Staten van Amerika. Geen enkele van dergelijke effecten mag 

worden verkocht in de Verenigde Staten behalve indien deze effecten werden geregistreerd bij de United States Securities 

and Exchange Commission of een uitzondering van de registratieverplichtingen onder de U.S. Securities Act van 1933, 

zoals gewijzigd, beschikbaar is. De Vennootschap heeft niet de intentie om enig deel van enig aanbod in de Verenigde 

Staten van Amerika te registreren of om een openbaar aanbod van effecten in de Verenigde Staten te doen. Enig aanbod 

van effecten zal worden gedaan door middel van een aanbiedingsdocument dat gedetaileerde informatie zal bevatten over 

de vennootschap en het management alsook jaarrekeningen. Deze aankondiging is geen prospectus in de betekenis van 

Richtlijn 2003/71/EC van het Europees Parlement en van de Raad van de Europese Unie van 4 november 2003, zoals 

gewijzigd en zoals omgezet respectievelijk in iedere Lidstaat van de Europese Economische Ruimte (de 

"Prospectusrichtlijn"). Deze aankondiging maakt geen openbaar aanbod of een uitnodiging van het publiek in verband met 

enig aanbod om effecten in enige jurisdictie te kopen of erop in te schrijven uit en zal ook onder geen enkele 

omstandigheden een dergelijk openbaar aanbod of een dergelijke uitnodiging uitmaken. 

 
 
 

Nadere informatie te verkrijgen bij: 
Anthony Simms Group Manager Investor Relations   T: +41 44 745 8157     M: +41 79 722 2152      anthony.simms@nyrstar.com 
Greg Morsbach    Group Manager Corporate Communications     T: +41 44 745 8295    M:+41 79 719 2342    gregory.morsbach@nyrstar.com 
 

mailto:anthony.simms@nyrstar.com
mailto:gregory.morsbach@nyrstar.com
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BIJLAGE MIJNBOUWPRODUCTIE 

PERIODE 

Productie KPI per vestiging 
Gemalen erts 

 (in duizend ton) 

Gemiddelde kwaliteit erts Terugwinning Concentraat Metaal in concentraat 

Zink  
(%) 

Lood 

(%) 

Koper 

(%) 

Goud 

(g/t) 

Zilver 

(g/t) Zink  
(%) 

Lood 
(%) 

Koper 
(%) 

Goud 
(%) 

Zilver 
(%) 

Zink 
(kt) 

Lood 
(kt) 

Koper 
(kt) 

Zink 
(kt) 

Lood 
(kt) 

Koper 
(kt) 

Goud 
(k’toz) 

Zilver 
(m‘toz) 

9m  
 

2015 
 

Campo Morado 17 3,99% 1,06% 0,67% 1,27 122,22 72,9% - 61,3% 19,5% 30,9% 1 - 0,5 0,5 - 0,1 0,1 21 

Contonga 321 3,30% 0,32% 1,08% - 39,36 86,8% 58,2% 73,5% - 85,3% 24 1,1 10,2 9,2 0,6 2,5 - 346 

Coricancha - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

El Mochito 576 3,43% 1,71% - - 52,07 85,8% 76,0% - - 87,0% 40 11,6 - 16,9 7,5 - - 838 

El Toqui 420 7,29% 0,83% 0,20% 0,56 19,69 94,1% 58,7% - 66,6% 80,5% 69 3,4 - 28,8 2,0 - 5,0 214 

Langlois 381 8,18% - 0,53% 0,16 47,98 94,3% - 70,5% 70,4% 80,0% 67 - 5,5 29,4 - 1,4 1,4 470 

Myra Falls 145 6,91% 0,47% 0,69% 1,24 51,94 89,7% 23,5% 63,1% 69,5% 85,9% 17 0,5 2,7 9,0 0,2 0,6 4,0 209 

East Tennessee 1.468 3,64% - - - - 90,3% - - - - 94 - - 48,2 - - - - 

Middle Tennessee 1.178 3,27% - - - - 97,2% - - - - 69 - - 37,5 - - - - 

Tennessee Mines 2.646 3,47% - - - - 93,2% - - - - 163 - - 85,6 - - - - 

Totaal mijnbouw  4.506 4,32% 1,04% 0,86% 0,51 42,36 91,9% 61,9% 70,2% 67,7% 83,2% 382 16,4 19,0 179,5 10,3 4,6 10,5 2.098 

                       

9m  

 
2014 

Campo Morado 531 4,74% 0,97% 0,94% 1,21 116,14 74,9% - 67,5% 23,3% 37,8% 40 - 24,8 18,8 - 3,4 4,8 748 

Contonga 298 3,85% 0,17% 1,09% - 32,72 88,0% 42,4% 74,2% - 84,7% 21 0,4 9,3 10,1 0,2 2,4 - 265 

Coricancha 2 - - - - - - - - - - - - - 0,1 - - 0,5 5 

El Mochito 547 4,33% 2,22% - - 76,51 86,7% 78,7% - - 87,4% 41 14,7 - 20,5 9,6 - - 1,175 

El Toqui 441 6,74% 0,60% 0,21% 1,37 21,67 91,9% 54,2% - 76,9% 82,7% 55 2,7 - 27,4 1,4 - 15,0 254 

Langlois 395 7,74% - 0,48% 0,16 41,42 93,6% - 74,5% 72,6% 73,6% 55 - 5,9 28,6 - 1,4 1,5 386 

Myra Falls 377 6,80% 0,77% 0,71% 2,12 100,42 89,7% 43,8% 71,1% 75,9% 84,0% 44 3,8 8,6 23,0 1,3 1,9 19,5 1,023 

East Tennessee 1.475 3,50% - - - - 90,8% - - - - 74 - - 46,9 - - - - 

Middle Tennessee 1.160 3,17% - - - - 93,1% - - - - 54 - - 34,2 - - - - 

Tennessee Mines 2.635 3,35% - - - - 91,8% - - - - 128 - - 81,0 - - - - 

Totaal mijnbouw  5.225 4,49% 1,40% 0,86% 1,21 68,38 89,3% 57,8% 71,3% 59,4% 73,5% 385 21,7 48,7 209,5 12,5 9,1 41,3 3.856 

                       

Verschil in % 

Campo Morado (97)% (16)% 9% (29)% 5% 5% (3)% - (9)% (16)% (18)% (98)% - (98)% (100)% - (97)% (98)% (97)% 

Contonga 8% (14)% 88% (1)% - 20% (1)% 37% (1)% - 1% 14% 175% 10% (10)% 200% 4% - 31% 

Coricancha - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

El Mochito 5% (21)% (23)% - - (32)% (1)% (3)% - - (0)% (2)% (21)% - (19)% (22)% - - (29)% 

El Toqui (5)% 8% 38% (5)% (59)% (9)% 2% 8% - (13)% (3)% 25% 26% - 7% 43% - (67)% (16)% 

Langlois (4)% 6% - 10% - 16% 1% - (5)% (3)% 9% 22% - (7)% - - - (7)% 22% 

Myra Falls (62)% 2% (39)% (3)% (42)% (48)% - (46)% (11)% (8)% 2% (61)% (87)% (69)% (61)% (85)% (68)% (79)% (80)% 

East Tennessee (0)% 4% - - - - (1)% - - - - 27% - - 2% - - - - 

Middle Tennessee 2% 3% - - - - 4% - - - - 28% - - 9% - - - - 

Tennessee Mines 0% 4% - - - - 2% - - - - 27% - - 6% - - - - 

Totaal mijnbouw  (14)% (4)% (26)% - (58)% (38)% 3% 7% (2)% 14% 13% (1)% (24)% (61)% (15)% (18)% (49)% (75)% (46)% 
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BIJLAGE MIJNBOUWPRODUCTIE 

 PERIODE 

Productie KPI per vestiging 
Gemalen erts 
 (duizend ton) 

Gemiddelde kwaliteit erts Terugwinning Concentraat Metaal in concentraat 

Zink  
(%) 

Lood 

(%) 

Koper 

(%) 

Goud 

(g/t) 

Zilver 

(g/t) Zink  
(%) 

Lood 
(%) 

Koper 
(%) 

Goud 
(%) 

Zilver 
(%) 

Zink 
(kt) 

Lood 
(kt) 

Koper 
(kt) 

Zink 
(kt) 

Lood 
(kt) 

Koper 
(kt) 

Goud 
(k’toz) 

Zilver 
(m‘toz) 

K3  
 

2015 
 

Campo Morado - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Contonga 111 3,08% 0,41% 1,12% - 46,01 85,5% 63,9% 72,7% - 85,7% 6 0,5 3,5 2,9 0,3 0,9 - 140 

Coricancha - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

El Mochito 195 3,03% 0,97% - - 30,56 86,5% 70,9% - - 91,7% 10 2,0 - 5,1 1,3 - - 175 

El Toqui 138 6,65% 0,42% 0,20% 0,88 19,78 92,8% 54,6% - 64,5% 75,1% 17 0,6 - 8,5 0,3 - 2,5 66 

Langlois 122 9,20% - 0,63% 0,17 52,72 94,6% - 71,0% 75,6% 77,6% 19 - 2,2 10,6 - 0,5 0,5 160 

Myra Falls - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

East Tennessee 465 3,55% - - - - 91,5% - - - - 24 - - 15,1 - - - - 

Middle Tennessee 337 3,25% - - - - 95,9% - - - - 16 - - 10,5 - - - - 

Tennessee Mines 802 3,42% - - - - 93,2% - - - - 41 - - 25,6 - - - - 

Totaal mijnbouw 1.367 4,18% 0,66% 0,98% 0,55 35,73 91,8% 64,1% 71,8% 69,7% 83,4% 93 3,2 5,7 52,7 2,0 1,4 3,0 542 

                       

K3  

 
2014 

Campo Morado 177 4,82% 0,99% 0,89% 1,19 118,70 75,9% - 66,6% 21,2% 40,0% 14 - 8,2 6,5 - 1,0 1,4 270 

Contonga 109 3,51% 0,20% 1,08% - 32,86 87,3% 44,8% 75,1% - 86,5% 7 0,2 3,6 3,3 0,1 0,9 - 100 

Coricancha - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

El Mochito 191 4,76% 2,41% - - 78,68 87,7% 76,2% - - 85,9% 16 5,4 - 8,0 3,5 - - 415 

El Toqui 143 7,30% 0,62% 0,25% 0,99 25,21 92,9% 45,6% - 62,0% 80,5% 19 0,8 - 9,7 0,4 - 2,8 93 

Langlois 132 7,33% - 0,46% 0,16 40,83 94,0% - 73,5% 66,6% 67,6% 17 - 1,8 9,1 - 0,4 0,5 117 

Myra Falls 115 8,18% 0,98% 0,69% 2,48 118,32 90,1% 54,6% 64,1% 80,6% 82,4% 16 1,6 2,1 8,4 0,6 0,5 7,4 359 

East Tennessee 435 3,43% - - - - 89,5% - - - - 21 - - 13,4 - - - - 

Middle Tennessee 370 3,27% - - - - 93,8% - - - - 18 - - 11,4 - - - - 

Tennessee Mines 805 3,36% - - - - 91,4% - - - - 39 - - 24,7 - - - - 

Totaal mijnbouw 1.671 4,66% 1,54% 0,85% 1,16 71,73 89,4% 57,8% 69,5% 54,1% 72,5% 128 7,9 15,7 69,7 4,6 2,9 12,1 1.354 

                       

Verschil in 

%  

Campo Morado - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Contonga 2% (12)% 105% 4% - 40% (2)% 43% (3)% - (1)% (14)% 150% (3)% - 200% - - 40% 

Coricancha - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

El Mochito 2% (36)% (60)% - - (61)% (1)% (7)% - - 7% (38)% (63)% - (38)% (63)% - - (58)% 

El Toqui (3)% (9)% (32)% (20)% (11)% (22)% (0)% 20% - 4% (7)% (11)% (25)% - (10)% -25% - (11)% (29)% 

Langlois (8)% 26% - 37% 6% 29% 1% - (3)% 14% 15% 12% - 22% 22% - 25% - 37% 

Myra Falls - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

East Tennessee 7% 3% - - - - 2% - - - - 14% - - 15% - - - - 

Middle Tennessee (9)% (1)% - - - - 2% - - - - (11)% - - - - - - - 

Tennessee Mines (0)% 2% - - - - 2% - - - - 5% - - 4% - - - - 

 Totaal mijnbouw (18)% (10)% (57)% 15% (53)% (50)% 3% 11% 3% 29% 15% (27)% (59)% (64)% (24)% (57)% (52)% (75)% (60)% 

 


